
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/05/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 18:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención ajeno, en las especialidades preventivas de seguridad en el
trabajo, higiene, ergonomía y psicosociología aplicada, así como la medicina en el trabajo (vigilancia de
la salud y control de la salud), para Acuamed.

El alcance del contrato comprende la modalidad completa del servicio de prevención técnica (Especialidades deDescripción 
Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial y Ergonomía), más las actividades propias de la especialidad de medicina del
trabajo, así como la formativa. Asimismo, también se contempla dentro del alcance, el asesoramiento jurídico en materia de
prevención de riesgos laborales a Acuamed.
Valor estimado del contrato 68.967 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.372,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.978 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
Del 24/05/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid, Valencia, Almería, Málaga y Murcia
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicada a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP. Ha sido la mejor
valorada en su conjunto y la que ha obtenido mejor relación calidad-precio. Acuerdo de la Junta de contratación de

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 40.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.446 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

13/03/24, donde también se acuerda el requerimiento a la propuesta adjudicataria de la documentación indicada en el
artículo 159.4.f de la LCSP.
Presentada y considerada correcta por la Junta de Contratación celebrada el 11 de abril de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUSTÍN DE BETANCOURT Nº 25,2
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.101,8 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP. Ha sido
la mejor valorada en su conjunto y la que ha obtenido mejor relación calidad-precio. Acuerdo de la Junta de contratación
de 13/03/24, donde también se acuerda el requerimiento a la propuesta adjudicataria de la documentación indicada en el
artículo 159.4.f de la LCSP.
Presentada y considerada correcta por la Junta de Contratación celebrada el 11 de abril de 2024.
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo legalmente establecido, y de acuerdo a lo recogido en el PCAP.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Telemáticamente_Acuamed

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28028) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 914234500
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Calle, Albasanz, Nº11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ACUAMED
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ACUAMED

Proceso de Licitación

Se adoptará el procedimiento abierto simplificado de conformidad con lo previsto en el artículo 159 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 14:00
Observaciones: Industrial y Ergonomía), más las actividades propias de la especialidad de medicina del trabajo, así
como la formativa. Asimismo, también se contempla dentro del alcance, el asesoramiento jurídico en materia de
prevención de riesgos laborales a Acuamed.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Crierio de calidad_Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio de calidad_Experiencia de la persona propuesta como Coordinador de Prevención de Riesgos Laborales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 29Ponderación 

Criterio de calidad_Herramienta Informática Accesible de forma remota
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
Oferta económica-

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3K8pVjAqS7X5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000013087478 |  2024-000420759 | Tue, 16 Apr 2024 18:18:43:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3677544803346589808982845716350416197 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3K8pVjAqS7X5Rey58Yagpg%3D%3D

